REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARA

CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

PORTARIA N° 160/2022, 18 de maio de 2022.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE

CIENTE
ITAITUBA, SENHOR VEREADOR DIRCEU BIOLCHI

EM /2022 NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E

REGIMENTAIS...

Vereadoor

RESOLVE:

DESIGNAR o Senhor, WESCLEY SILVA AGUIAR, Vereador da

Câmara Municipal de Itaituba, para se deslocar até a cidade de Santarém-PA, onde

irá participar de uma Audiência Pública, promovida pelo Ministério Público de

Santarém, para debater os impactos da contaminação por mercúrio na bacia do

Tapajós e para deliberar a criação de um fórum de discussão sobre o rio no período

de 20 à 21 de maio de 2022 atribuindo-lhe 02 (DUAS) diárias, a fim de custear suas

despesas com estadia, alimentação e transporte urbano naquela cidade, em

rmidade com a Resolução n° 020/2020 de 09 de dezembro de 2020.
con

De-se Ciência,

Registre-se,
Publique-se e

Cumpra-se.

Assinado de

DIRCEU forma digital por
DIRCEU BIOLCHI BIOLCHIA3074

:430074 49120

49120
DIRCEU BIOLCHI

Dados:
2022.05.18

09:32:59-03'00'

Presidente

Publicada na Secretaria da Câmara Municipal de Itaituba, em 18/05/2022.

crenara Municipaï de itaituha
Rainice dos Santos lopes

Publicada no sitsespAWNEiVaNueeanSGBr, em 18/05/2022

Publicada no Diário Oficiaf do Município;
Publicada no Portal: cmitaituba.cr2.coem 18/05/2022

AV. Getúlio Vargas N.° 419 Telefax: (091 ) 518-2305 CEP: 68.180-000 - Itaituba -Pará

e-mail:cmitb@itbnet.com.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }